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Z  A  P  I  S  N  I  K 
s  1. Tematske sjednice Općinskog vijeća Vareš,  

održane 27.05. 2010. godine 
 

Josip Malbašić – predsjedavajući Općinskog vijeća Vareš, otvorio je 1. Tematsku 
sjednicu s početkom u 11sati, u velikoj sali Općine Vareš.  

 Izvršena je prozivka vijećnika. 

 Prisutni vijećnici: Ismet Abdulahović, Dženana Bešić, Tajiba Brkić, Dženana 
Hafizović, Izudin Ibrišimović, Džemo Kevrić, Milan Knežević, Jelena Kuhač-Odenwald, 
Ešref Likić, Ivan Lučić, Josip Malbašić, Željko Matić, Mario Mirčić, Majda Muftić, Mato 
Pavić, Elvir Rožajac, Jasmin Salketić, Dragan Sekulić, Nikola Šimić i Jelena Zlobec. 

 Odsutan vijećnik: Kenan Kamenjaš. 

Pored vijećnika sjednici prisustvuju: Općinski načelnik Hamdo Fatić, sekretar 
Općinskog vijeća Leon Pavlović, pomoćnici općinskog načelnika, predsjednici političkih 
stranaka, direktori JP – Zafer Kamenjaš, Suljo Abadžija i Željka Petrović, direktori JU – Dr. 
Anto Jelić i Nihada Gondžo, komandir PS Vareš – Meho Bajrić. 

Tematskoj sjednici prisustvuju i predsjednici Mjesnih zajednica Općine Vareš i to: 
MZ Borovica, Brgule,Budoželje, Dabravine, Duboštica, Ligatići, Neprivaj, Strica-Zaruđe, 
Striježevo, Vareš, Vareš Majdan i Vijaka. 

 
Na raspravu je stavljen prijedlog dnevnog reda iz poziva za sjednicu. 

Nije bilo primjedbi i predsjedavajući je stavio na glasanje predloženi dnevni red. 

Nakon izjašnjavanja vijećnika,  konstatuje da je jednoglasno usvojen s l i j e d e ć i 

 
D n e v n i    r e d 

 
1. Informacija o radu organa Mjesnih zajednica, realizaciji programa    

rada, aktuelnim potrebama i problemima građana Mjesnih zajednica   
      s akcentom na učešće Općinskog vijeća i Općinskog načelnika u  
      rješavanju pitanja, zahtjeva i potreba građana Mjesnih zajednica. 
 

Ad 1.  
(Informacija o radu organa Mjesnih zajednica, realizaciji programa 

rada, aktuelnim potrebama i problemima građana Mjesnih zajednica 
s akcentom na učešće Općinskog vijeća i Općinskog načelnika u 

rješavanju pitanja, zahtjeva i potreba građana Mjesnih zajednica) 



____________________________________       ____________________________________ 
2

           Otvorena je rasprava u kojoj su stavove, razmišljanja, sugestije, preporuke i 
prijedloge iznosili predsjednici Klubova, vijećnici, predsjednici Mjesnih zajednica: Elvir 
Rožajac, Dženana Bešić, Branko Romić, Slobodan Đurić, Grga Vukančić, Željko Matić, 
Hršumović Ibrahim, Cigura Kasim, Kamenjaš Rasim, Brkić Mersin, Kapetanović Ratko, 
Ivo Mutić, Enver Fetišević, Jelena Kuhač Odenwald, Zdravko Marošević, Ivan Lučić, 
Džemo Kevrić, Tajiba Brkić, Jelena Zlobec, Ismet Abdulahović, Jasmin Salketić,kao i 
Predsjedavajući OV, Općinski načelnik i pomoćnici Općinskog načelnika. 
 
         Nakon rasprave i prijedloga iznesenih u raspravi, a u skladu sa članom 95. i 100. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Vareš – Prečišćeni tekst, predsjedavajući Općinskog 
vijeća je predložio, a Vijeće jednoglasno usvojilo slijedeće preporuke i zaključke i to: 
Preporuke: 

1. Općinskom načelniku se preporučuje  da do kraja septembra tekuće godine 
uradi novi Pravilnik o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog općinskog organa 
uprave Općine Vareš, u kojem bi bila precizirana   radna  mjesta  referenta za 
puteve i referenta za turizam. 

2. Preporučuje se Općinskom načelniku da u  Prijedlogu budžeta Općine Vareš 
za 2011. godinu vidi mogućnost planiranja sredstava naknade za rad 
predsjednika savjeta MZ i da se po tom pitanju blagovremeno pripreme 
potrebni dokumenti. 

3. Preporuka da u narednom periodu do kraja godine, Općinski načelnik sa 
svojim suradnicima izanalizira organizaciju i funkcionalnost MZ Vareš i  
ukoliko utvrdi da se radi o neadekvatnom postojećem rješenju,  predloži 
buduću organizaciju te Mjesne zajednice. 

Zaključci: 
 
1. Obavezuje se Općinski načelnik i nadležne službe da do kraja godine urade 

plan i program razvoja infrastrukture u Mjesnim zajednicama, vodeći računa 
o ravnomjernom razvoju cijelog prostora općine. 

 
2. Savjetima Mjesnih zajednica hitno dostaviti Izvod iz Statuta općine Vareš 

koji se odnosi na Mjesnu samoupravu. 
 
3. Da se u Mjesnim zajednicama Kokoščići i Vareš imenuje povjerenik, a ako 

treba da se za narednu sjednicu pripremi posebna odluka o tome, a ako ne da 
se ovlasti Općinski načelnik da imenuje povjerenika sa zadatkom da provede 
izbore i usvajanje Statuta, a da se MZ Dragovići  uputi urgencija i naloži da 
se usvoji Statut u roku od 30 dana. 

 
4. Zadužuje se Općinski načelnik i nadležna Služba da u suradnji sa Općinskom 

izbornom komisijom i Komisijom OV za statutarna pitanja i propise, 
pripreme prijedlog provedbenih akata za organizaciju izbora u organe MZ 
koji bi se održali po mogućnosti i ako to propisi dozvoljavaju istovremeno 
kad i lokalni  izbori.  

 
5. Predlaže se da se uputi zahtjev Mjesnim zajednicama i Savjetima da provjere 

da li u organima Mjesnih zajednica postoje članovi koji su izabrani, a nemaju 
prijavljeno mjesto boravišta na području općine Vareš, osim onih za koje je 
OV upoznato i da se sukladno Statutima Mjesnih zajednica i općinskim 
Statutom izvrši njihova zamjena. 

      Zadužuje se Općinski načelnik da iznađe adekvatno zakonsko rješenje za    
      funkcionisanje malobrojnih povratničkih Mjesnih zajednica. 
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6. Predlaže se Općinskom načelniku da imenuje komisiju koja će utvrditi stanje     

objekata,  infrastrukture i puteva u Mjesnim zajednicama općine Vareš i da se 
o tome izvijestiti Općinsko   vijeće do oktobra mjeseca tekuće godine. 

 
 
Sjednica je završena u 15 sati i 34 minute. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S E K R E T A R 

 
Leon Pavlović 

 
 

 

 

ZAPISNIČAR 
 

Azra Ibrahimović 

PREDSJEDAVAJUĆI 
 

Josip Malbašić 
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